

# "Jag skrattade hela tiden"

**VALLSTA** Sigrid Bergåkra är en av de tävlande i höstens Fångarna på fortet. Den första september sänds programmet men redan nu berättar hon om upplevelsen.

– Det var jättehäftigt. Äntligen fick jag göra något busigt och roligt i tv, säger Sigrid Bergåkra.

Sigrid Bergåkra från Vallsta, känd från Bonde söker fru, är med i tredje avsnittet av Fångarna på fortet i höst.

– Det var jätteskoj. Jag skrattade hela tiden, och var skräckslagen. Det var verkligen skräckblandad förtjusning, det påminner lite om Bonde söker fru, säger hon och skrattar.

**Fångarna på fortet**, som går in i sin nittonde säsong, kände hon till sedan innan men det är inget program hon har följt.

– Jag är ingen tv-titterska. Är mer en "doer" än en "watcher" så jag har nästan aldrig sett Fångarna på fortet själv, säger hon.

Men att tacka ja till att delta i tv-programmet var inget hon tvekade inför.



Till vardags är det hästarna hemma på gården som tar det mesta av hennes tid och uppmärksamhet.

FOTO: WILMA ELIASSON/ARKIV

– Jag tror inte att jag tänkte till så mycket innan. Det är lite så jag är. Jag skyndar på magkänslan. Jag har ju egentligen ingen talang för något moment i program-

met men det är ett minne för livet, säger Sigrid Bergåkra.

Eftersom hon deltog i programmet för första gången gick hon in med öppet sin-

ne. Höga höjder var det som hon fasade mest inför. Och det var även det som hon tyckte var värst.

– Jag är verkligen jättehöjdrädd. Att sitta på en

stor häst går bra men jag kan knappt kliva upp på stegens andra pinnhål utan att få yrsel, säger hon.

– Jag brukar säga att jag är så ödmjuk så att gravitatio-

**Det var jätteskoj. Jag skrattade hela tiden, och var skräckslagen. Det var verkligen skräckblandad förtjusning.**

Sigrid Bergåkra om sin medverkan i Fångarna på fortet.

nen håller mig på marken, fortsätter hon skrattande.

**Precis som** Bonde söker fru blir Fångarna på fortet ännu ett tv-äventyr hon tar med i bagaget. Och om det blir fler tv-program i framtiden återstår att se.

– Kanske att det blir mer tv men det handlar mer om carpe diem hela tiden. Att ta vara på möjligheter som dyker upp. Jag skulle absolut kunna tänka mig stålla upp igen, säger Sigrid Bergåkra.



Text  
Alva Andersdotter Persson  
010-709 70 00  
alva.andersdotterpersson@mittmedia.se



Hans Nordin är inventeringsansvarig naturbevakare på länsstyrelsen.



Vargarna i Gävleborgs län ökar i antal.

FOTO: YVONNE ÅSELL/SVD/TT

## Länsstyrelsen vill ha hjälp att spåra rovdjur

**GÄVLEBORG** Länsstyrelsen vill ha allmänhetens hjälp att spåra rovdjur.

– Det viktigaste för att få en fullgod bevakning är allmänhetens kontakter med naturbevakarna. Har vi en bank med observationer att ta av blir det en heltäckande och rättvis bedömning av rovdjursstammen, säger Hans Nordin på länsstyrelsen.

Länsstyrelsen har sju anställda naturbevakare som

äggar sig åt att samla in spår efter länets rovdjur. De jobbar främst under vintern eftersom snön då gör det enklare att hitta spåren. Men naturbevakarnas insatser är inte tillräckliga för att ge en korrekt bild av djurbeståndet. Det är då allmänheten kommer in i bilden.

– Vi efterlyser alltid observationer, säger Hans Nordin, som är inventeringsansvarig naturbevakare på länsstyrelsen.

För den som är intresserad av att hjälpa till med inventeringen finns numera en app som ska förenklar arbetet. Skandobs Touch heter appen. Det går även att gå in på Skandobs.se och rapportera sina rovdjursobservationer. Det finns flera olika metoder för att dokumentera djuren – spår, spillning, urin samt syn- och hörselobservationer.

**Och hur ser då läget ut på rovdjursfronten?**

– Antalet vargar i Gäv-

borgs län ökar och antalet lodjur är stabilt, berättar Hans Nordin.

Man räknar med att det under vintern 2016/2017 fanns cirka 56 vargar i våra trakter. Av naturliga skäl så skiftar

den siffran då djuren i vissa fall rör sig fram och tillbaka över länsgränsen. Antalet lodjur beräknas till 96.

– **Björn inventerar** vi bara vart femte år. Det ska vi göra med start 21 augusti. Då är vi tacksamma om allmänheten lämnar in spillningar.

Vid den senaste björninventeringen år 2012 så uppskattades antalet björnar i Gävleborg till 380. Men hur många de är just nu är alltså oklart.

När det gäller järven är läget ännu mer oklart. Länsstyrelsen vet att det finns järv i de norra och nordvästliga delarna av länet, men inte hur många de är. Anledningen är att det ofta råder snöbrist under vårvintern när järvungarna föds. Det gör det svårt att spåra dem.

Den som vill hjälpa till att samla in rovdjursspår kan besöka länsstyrelsens hemsida för mer information.

Rikard Berglin

